
Národní agentura pro evropské vzdělávací programy
program COMENIUS
Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 
http://www.naep.cz

: +420 234 621 123
fax: +420 234 621 144
alena.krizova@naep.cz

Projekty Partnerství Comenius Regio

Projekty partnerství Comenius Regio je nová aktivita, která se otvírá od roku 2009. Finančně podporuje 
projekty bilaterální zahraniční spolupráce na úrovni obcí a regionů. Klade si za cíl zlepšení vzdělávacích 
možností ve sféře školního vzdělávání.

Projektová spolupráce umožňuje zapojeným partnerům:
 vzájemné předávání zkušeností, výměnu a zdokonalování osvědčených postupů  
 projektovou práci a zahraniční cesty do partnerských obcí/regionů (mobility)
 založení dlouhodobé mezinárodní spolupráce a obohacení žáků a zaměstnanců škol  

o evropskou zkušenost
 v rámci projektu mohou být uskutečňovány např. výměny pracovníků škol, společné 

vzdělávací akce pro učitele, průzkumy, testování nových vzdělávacích postupů apod.

Zaměření projektů
Projekty by měly vycházet z potřeb a zájmu obou regionů, mohou být zaměřeny např. školní management, 
vzdělávání učitelů, založení dlouhodobé spolupráce oblasti školního vzdělávání, podnikatelská výchova, 
snižování předčasného ukončení školní docházky, apod. 
V projektu je nutné aktivní zapojení partnerů a praktické využití výsledků spolupráce v obou zemích.

Délka trvání projektu: 2 roky

Celkový grant je tvořen:
 paušální částkou určenou na cestovní a pobytové náklady v rámci mobilit (liší se dle 

vzdálenosti partnerských obcí/regionů a počtů plánovaných mobilit)
 částka určená na ostatní projektové aktivity dle skutečných nákladů,

max. však 25 000 Eur

Do grantu nemohou být zahrnuty odměny pro zaměstnance. 

O grant si mohou požádat:
 kraje, obce a svazky obcí jakožto zřizovatelé škol na místní a regionální úrovni:

Do projektů musí být mimo kraje/obce zapojena: 
 minimálně jedna škola (MŠ,ZŠ či SŠ včetně škol speciálních, uměleckých a učilišt, zapsaných 

v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT) 
 a minimálně jedna další organizace s vazbou na školní vzdělávání v dané obci/kraji (výběr 

organizace záleží na zvoleném tématu projektu, např. to může být knihovna, sportovní klub, 
mládežnická organizace, organizace vzdělávající učitele, apod.)

Před podáním žádosti je nutné prostudovat příslušné kapitoly v dokumentu   General  Call for Proposals  
2009 (http://ec.europa.eu/education/llp/doc848_en.htm).

Termín podání žádostí o grant: 20. únor 2009




